[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2010                                                                                                                            № 5597

О ходе реализации муниципальной

целевой программы «Снижение

антропогенного воздействия

на окружающую среду ЯМР

на 2009-2012 годы» в 2009 году

Заслушав информацию начальника отдела экологии и природопользования Администрации ЯМР Е.П.Тихоновой о ходе реализации муниципальной целевой программы «Снижение антропогенного воздействия на окружающую среду ЯМР на 2009-2012 годы», утвержденной постановлением Администрации ЯМР от 24.12.2009 № 9865,                 коллегия отмечает, что в 2009 году программа выполнена на 121,5%.

По разделу 1. Снижение загрязнения промышленными и бытовыми отходами:

- за счет средств предприятий,  бюджетов областного, местного, поселений ЯМР разработаны проекты нормативов образования отходов и лимитов на их размещение,  утилизированы ТБО, проведены работы по отлову бездомных животных, осуществлен сбор ртутьсодержащих отходов                 от бюджетных организаций, ликвидированы несанкционированные свалки, сдана в лицензированную организацию оргтехника, всего мероприятий          на сумму 1340,1 тыс.рублей.

По разделу 2. Снижение загрязнения атмосферного воздуха:

- за счет средств предприятий разработаны проекты норм ПДВ и санитарно-защитных зон предприятий, всего мероприятий на сумму              600 тыс.рублей.

По разделу 3. Снижение загрязнения водных объектов:

- за счет средств предприятий разработаны проекты ПДС, всего мероприятий на сумму 210 тыс.рублей.

По разделу 4. Сохранение зеленых насаждений:

- за счет средств поселений ЯМР осуществлено озеленение населенных пунктов, посадка деревьев, кустарников и цветников на сумму                  2326,6 тыс.рублей.

2

По разделу 5. Организационные мероприятия:

- проведены Дни защиты от экологической опасности на сумму         466,5 тыс.рублей.

На основании вышеизложенного, Администрация района                          п о с т а н о в л я е т:
1. Принять информацию о ходе реализации муниципальной целевой программы в 2009 году к сведению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.В.Нечаева.

         3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                      А.В.Решатов